aux nouveaux financements

Imposition normative

www.bastide-groupe.frwww.bastide-groupe.fr

En K€ S1 15-16 S1 16-17

Capacité d’Autofinancement 17 357 18 826

Impôts versés (787) (1 238)

Variation du BFR 1 446 (6 429)

Flux de trésorerie d’exploitation 18 016 11 159

Flux de trésorerie liés aux investissements (10 386) (43 744)

Flux de trésorerie après investissements 7 630 (32 585)

Augmentation de capital - -

Acquisition d’actions propres - -

Variation Emprunt (1 323) 44 791

Dividende (1 835) (1 904)

Intérets financiers nets (1 336) (1 341)

Variation de la trésorerie 3 136 8 964

Tableau des flux financiers S1 2016-2017

21

Progression de 8,5% notre CAF

Hausse  ponctuelle du BFR (créances
clients régularisées en janvier)

Investissements d’activité : 11,2 M€
Croissance externe : 32,5 M€

Nouvelles ressources financières
(Crédit Syndiqué / Euro PP)

www.bastide-groupe.frwww.bastide-groupe.fr

Bilan au 31 décembre 2016

Dette nette : 96,4 M€ - Taux d’endettement net : 158%

Ratio « Dettes financières nettes / Ebitda annuel proforma» largement inférieur
à 2,5 : levier financier raisonnable

ACTIF (M€) Juin.

2016

Dec.

2016
PASSIF (M€) Juin.

2016

Dec.

2016

Goodwill 22,9 55,4 Capitaux Propres 59,2 61,0

Autres actifs non courants 79,1 86,7 Impôts Différés Passif 0,3 0,8

Impôts Différés Actif 0,0 0,0 Autres Passifs non courant 0,3 0,3

Actif courant 66,6 78,5 Autres Passifs courant 50,8 62,1

Trésorerie et équivalent 19,9 18,7
Dettes Financières non

courantes et courantes
77,9 115,1

TOTAL ACTIF 188,5 239,3 TOTAL PASSIF 188,5 239,3

22

www.bastide-groupe.frwww.bastide-groupe.fr

Une structure d’endettement parfaitement maitrisée

23

0

15 000

30 000

45 000

60 000

avant le
31/12/2017

Avant
31/12/2018

Avant
31/12/2019

Avant
31/12/2020

Avant
31/12/2021

Au dela de
2021

Maturité de l’endettement brut (K€)

Pas d’échéance majeure avant 2021

Taux moyen d’endettement estimé
2,1%

Répartition taux fixe/taux variable

Dont EuroPP : 25 000 K€

Trésorerie disponible au
31/12/2016

18 680 K€

www.bastide-groupe.frwww.bastide-groupe.fr

En conclusion

Une performance financière en ligne avec nos attentes

Une dynamique de croissance affirmée

Un EBITDA en forte progression qui tend vers 20% du CA

Une marge nette ponctuellement impactée par des éléments non récurrents

Utilisation de l’effet de levier de la dette pour accélérer la croissance

24

25

Perspectives

www.bastide-groupe.frwww.bastide-groupe.fr

Continuer de surperformer notre marché en….

..Renforçant nos actions en MAD

Magasins intégrés : développement d’une offre à valeur ajoutée autour du
handicap sous l’impulsion du nouveau management (mise en place et